Königszapfen 2“ und 3½“
110
Alle Bauformen erfüllen die Anforderungen der gültigen Normen:
2"-Königszapfen (ø D = 2"): Funktionsmaße gemäß Richtlinie ECE
R55-01, DIN 74080 und ISO 337.
3½"-Königszapfen (ø D = 3½"): Funktionsmaße gemäß
Richtlinie ECE R55-01, DIN 74083 und ISO 4086.
Der Aufnahmeflansch wird mit der Aufliegerplatte verschweißt.

Königszapfen 2“ und 3½“
113
Typenschlüssel
KZ 0810
1011
1213
1614
Königszapfen
15
Baureihe
28
52
Aufliegerplattenstärke A
08     A  =   8 mm
10     A  = 10 mm
12     A  = 12 mm
16     A  = 16 mm
Am Zapfen und Aufnahmeflansch ist die jeweilige Typ  -
be zeichnung eingeschlagen. Die Typenbezeichung auf
beiden Bauteilen muss übereinstimmen. Sind mehrere
Typbezeichnung en im Aufnahme flansch eingeschlagen, darf
der Zapfen entsprechend der im Aufnahmeflansch
einge sch la genen Typenbezeichnungen ausgewechselt werden.
Beispiel: Umrüsten von 2"- auf 3½"- Zapfen.
Die gesetzlichen Bestimmungen sind hierbei zu beachten.
2"-Königszapfen zur Verwendung mit 2"-Sattelkupplungen
gemäß Richtlinie ECE R55-01 sowie DIN 74081 und ISO 3842.
3½"-Königszapfen zur Verwendung mit 3½"-Sattelkupplungen
gemäß Richtlinie ECE R55-01 sowie DIN 74084 und ISO 3842.
Alle Königszapfen sind für den Einsatz in zwangsgelenkten
Sattel anhängern geeignet.
Zapfen 2" Zapfen 3½"
Teller
Typbezeichnung
Typbezeichnung Typbezeichnung
Zapfen 2"
Kennzeichnung
Produktübersicht
Bauform D-Wert
(kN)
Königszapfen
(D)
Baureihe
152
260
2"
3½"
KZ 1108-1112
KZ 1116
162
170
162
320
170
400
2"
2"
3½"
3½"
3½"
3½"
KZ 1008-1012
KZ 1516
KZ 1410-1412
KZ 1016
KZ 1416
KZ 5216
105 2" KZ 1312
ø D
A